MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

GABINETE DA REITORIA

OFÍCIO CIRCULAR Nº 38/2024/GR
Florianópolis, 18 de dezembro de 2024.

Aos Servidores da Universidade Federal de Santa Catarina

Assunto: Expediente nos dias 24 e 31 de dezembro de 2024.

Considerando o recesso para comemoração das festas de final de ano (Natal e
Ano Novo), informamos que não haverá expediente na Universidade Federal de Santa Catarina
(UFSC)  nos  dias  24  e  31  de  dezembro  de  2024,  devendo  a  compensação  das  horas  não
trabalhadas nesses dias ser realizada nos termos do Ofício Circular nº 28/2024/GR.

Ressaltamos que, nos setores onde houver a prestação de serviços essenciais à
comunidade, o atendimento deverá ser acordado com as respectivas chefias.

Atenciosamente,

IRINEU MANOEL DE SOUZA
Reitor

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima. Trindade. CEP: 88040-900. Florianópolis – SC
Telefone: (48) 3721-6018. E-mail: gr@contato.ufsc.br. http://reitoria.ufsc.br/

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

O
F

C
 3

8/
GR

/U
FS

C/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
84

TU
7Q

9T
.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 IR
IN

EU
 M

AN
O

EL
 D

E
SO

U
ZA

 .